Bundesgesetz vom 25. September 2020 Uber die
Verminderung von Treibhausgasemissionen
(CO2-Gesetz)

13. Juni 2021 Aktualisiert: 3. November 2021 07:16
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
59.38% 189815 112703
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja % Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 42.76% 57.24%
Allschwil Arlesheim angenommen 52.62% 47.38%
Arlesheim Arlesheim angenommen 59.67% 40.33%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 51.47% 48.53%
Binningen Arlesheim angenommen 58.29% 41.71%
Birsfelden Arlesheim angenommen 53.77% 46.23%
Bottmingen Arlesheim angenommen 53.65% 46.35%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 46.87% 53.13%
Mdinchenstein Arlesheim angenommen 53.71% 46.29%
Muttenz Arlesheim angenommen 50.02% 49.98%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 51.56% 48.44%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 39.50% 60.50%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 47.42% 52.58%
Schdénenbuch Arlesheim abgelehnt 45.77% 54.23%
Therwil Arlesheim abgelehnt 48.91% 51.09%
Blauen Laufen abgelehnt 38.21% 61.79%
Brislach Laufen abgelehnt 27.25% 72.75%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 32.00% 68.00%
Dittingen Laufen abgelehnt 47.52% 52.48%
Duggingen Laufen abgelehnt 43.04% 56.96%
Grellingen Laufen abgelehnt 34.05% 65.95%
Laufen Laufen abgelehnt 44.66% 55.34%
Liesberg Laufen abgelehnt 28.57% 71.43%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 31.44% 68.56%
Roggenburg Laufen abgelehnt 25.00% 75.00%
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Réschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fallinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
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35.15%
24.85%
30.98%
29.60%
44.06%
47.21%
47.72%
42.79%
31.08%
34.48%
42.01%
56.17%
47.28%
45.80%
42.36%
48.50%
48.38%
34.71%
46.09%
39.87%
32.39%
31.54%
46.59%
31.16%
30.00%
43.08%
36.02%
53.76%
36.15%
48.96%
39.29%
46.45%
38.49%
33.01%
36.65%
27.44%
42.20%
52.57%
38.17%
40.73%
36.95%
40.87%
27.59%
33.06%

64.85%
75.15%
69.02%
70.40%
55.94%
52.79%
52.28%
57.21%
68.92%
65.52%
57.99%
43.83%
52.72%
54.20%
57.64%
51.50%
51.62%
65.29%
53.91%
60.13%
67.61%
68.46%
53.41%
68.84%
70.00%
56.92%
63.98%
46.24%
63.85%
51.04%
60.71%
53.55%
61.51%
66.99%
63.35%
72.56%
57.80%
47.43%
61.83%
59.27%
63.05%
59.13%
72.41%
66.94%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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38.33%
37.47%
31.67%
32.58%
23.23%
30.01%
19.85%
36.73%
33.72%
37.84%
36.67%
20.48%
32.97%
39.43%
40.99%
45.53%
31.54%
46.98%

61.67%
62.53%
68.33%
67.42%
76.77%
69.99%
80.15%
63.27%
66.28%
62.16%
63.33%
79.52%
67.03%
60.57%
59.01%
54.47%
68.46%
53.02%
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Gemeinde Bezirk Leer Ungultig Ja Nein
Aesch (BL) Arlesheim 23 23 1509 2020
Allschwil Arlesheim 68 212 3663 3298
Arlesheim Arlesheim 35 101 2304 1557
Biel-Benken Arlesheim 19 20 843 795
Binningen Arlesheim 60 73 3387 2424
Birsfelden Arlesheim 22 89 1589 1366
Bottmingen Arlesheim 23 95 1410 1218
Ettingen Arlesheim 17 38 1063 1205
Minchenstein Arlesheim 34 70 2243 1933
Muttenz Arlesheim 67 49 3327 3324
Oberwil (BL) Arlesheim 25 100 2111 1983
Pfeffingen Arlesheim 9 20 423 648
Reinach (BL) Arlesheim 59 243 3359 3725
Schoénenbuch Arlesheim 4 11 319 378
Therwil Arlesheim 43 95 1950 2037
Blauen Laufen 3 0 141 228
Brislach Laufen 3 20 206 550
Burg im Leimental Laufen 0 1 48 102
Dittingen Laufen 5 2 153 169
Duggingen Laufen 5 15 269 356
Grellingen Laufen 6 20 223 432
Laufen Laufen 11 24 941 1166
Liesberg Laufen 3 13 152 380
Nenzlingen Laufen 0 5 72 157
Roggenburg Laufen 1 0 38 114
Réschenz Laufen 1 18 341 629
Wahlen Laufen 1 0 170 514
Zwingen Laufen 6 27 246 548
Arisdorf Liestal 1 25 227 540
Augst Liestal 4 3 189 240
Bubendorf Liestal 18 27 905 1012
Frenkendorf Liestal 12 36 888 973
Fallinsdorf Liestal 13 25 641 857
Giebenach Liestal 3 9 124 275
Hersberg Liestal 5 2 60 114
Lausen Liestal 17 28 805 1111
Liestal Liestal 34 72 2824 2204
Lupsingen Liestal 3 4 330 368
Pratteln Liestal 56 88 1926 2279
Ramlinsburg Liestal 1 7 158 215
Seltisberg Liestal 4 6 339 360
Ziefen Liestal 4 5 402 429
Anwil Sissach 2 0 101 190
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Bdckten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rumlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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177
124
171
94
1293
43
42
364
94
50
214
235
55
131
403
102
140
45
184
1501
100
167
201
170
96
82
115
420
95
116
92
235
53
364
87
168
55
17
210
347
266
107
117
51561

207
187
357
204
1482
95
98
481
167
43
378
245
85
151
644
207
242
119
252
1354
162
243
343
246
252
166
185
701
205
240
304
548
214
627
171
276
95
66
427
533
383
128
254
58190
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Nein Ja
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Bezirke
Bezirk Resultat Ja % Nein %
Arlesheim angenommen 51.38% 48.62%
Laufen abgelehnt 35.95% 64.05%
Liestal abgelehnt 47.21% 52.79%
Sissach abgelehnt 42.16% 57.84%
Waldenburg abgelehnt 34.25% 65.75%
Total abgelehnt 46.98% 53.02%
Bezirk Leer Ungiltig Ja Nein
Arlesheim 508 1239 29500 27911
Laufen 45 145 3000 5345
Liestal 175 337 9818 10977
Sissach 139 194 6914 9486
Waldenburg 68 102 2329 4471
Total 935 2017 51561 58190
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Nein Ja
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